

Deres ref.: 20/234541

Vår ref.: 257/20

22.12.2020

## **Detaljregulering med konsekvensutredning for Lakseberget friluftsområde mm. Kommentarer**

I saksfremstillingen fremgår det at hensikten med planarbeidet er å legge til rette for etablering av nye landområder utenfor Lakseberget i Sandvika med overskuddsmasser fra infrastrukturprosjekter i nærheten. Det er foreslått etablert et nytt friluftsområde her.

Oslofjordens Friluftsråd (OF) har tidligere kommet med innspill til planarbeidet. Etter å ha sett nærmere på planforslag og konsekvensutredning har vi følgende kommentarer:

Sandviksområdet er et populært og attraktivt boområde. Gjennom nye boligprosjekter er det de siste tiårene tilrettelagt for en stadig økende befolkning. OF mener derfor at det er viktig å legge til rette for flere lokale og sjønære rekreasjonsområder og parker i Sandvikas nærområde, og ikke minst med en gjennomgående kyststi langs sjøfronten. Om en skal fylle arealer ut i sjø ved Lakseberget bør disse arealene i sin helhet og for all framtid forbli grønt- og rekreasjonsområder. En framtidig boligutbygging i området bør unngås.

En omlegging av dagens E18 vil ta tid og det er derfor viktig at en kjapt får på plass avbøtende tiltak i form av støydemping/-støyskjermer når det nye friluftsområdet er etablert. I dag preger og skjemmaer støyen fra E18 helt ut til Ostøya.

Det er skissert et alternativ med 40 dekar utfylling og et mer omfattende forslag på 50-60 dekar. OF vil anbefale at en legger minimumsforslaget til grunn for videre planlegging. Vi anser at dette på en bedre måte vil ivareta dagens ro- og padlebane i området og ikke minst sikkerheten knyttet til bruken av denne. En større fylling vil presse både bryggeanlegg og båttrafikk tettere opp mot dagens ro og padleaktivitet.

Sjøområdet ved Lakseberget er et område som naturlig har dårlig vannsirkulasjon i bunnet. Det er derfor svært viktig at en tilstreber å lage en god sirkulasjon i området ved evt. framtidig arbeid, både rundt utfylling i sjø og rundt en ny småbåthavn. Dette for å legge forholdene bedre til rette for framtidig marint liv og for å bedre badevannskvaliteten i området bl.a. ved Kadettangen.

Det er foretatt et grundig konsekvensutredningsarbeid, bl.a. knyttet til konsekvenser og muligheter for å reetablere marint liv i et område som fra før har vært preget av dårlig vannkvalitet og forurensning. Gjennom avbøtende tiltak er det foreslått ulike måter for å bedre forholdene for marint liv. I denne sammenheng anbefaler vi at det settes ut ålegrasplanter utenfor fyllingen når anleggsfasen er ferdig, dvs utenfor de skyggeutsatte områdene i en ny småbåthavn.

Det flotte opparbeidete park- og strandarealet på Kadettangen har på kort tid blitt en av de mest populære og brukte badestrendene i Osloområdet, noe en bl.a. så sommeren 2020. Bærum kommune fortjener ros for dette flotte anlegget. Det framgår at en anleggsfase med utfylling i sjø vil ta to år. Arbeidene vil medføre redusert og dårlig badevannskvalitet ved Kadettangen. Vi spør derfor om det som et avbøtende tiltak er mulig å unngå utfylling i sjøen om sommeren, dvs juni – august, i denne perioden.

Som ved utfyllingen ved Kadettangen er det også viktig å ta hensyn til anadrome laksefisker på vandring opp i Sandvikselva. Nyttige erfaringene fra utfyllingen ved Kadettangen med bruk av siltgardiner, lenser og der en jevnlig søkte å fjerne det som lå og fløt i overflaten innenfor lenser er viktige erfaringer å ta med seg.

**Med hilsen  
Oslofjordens Friluftsråd**

Espen Søylen  
direktør

Kjetil Johannessen  
avd.leder plan og friområde

**Godkjent og sendt elektronisk**

**Kopi:**

Fylkesmannen i Oslo og Viken  
Viken fylkeskommune  
FNF Akershus  
OFs rådsmedlemmer i Bærum